BILANZ

Diakonie im Kirchenkreis Kleve e. V.,
Goch,

31. Dezember 2024

Anlage 1

AKTIVA PASSIVA
31.12.2024 31.12.2023 31.12.2024 31.12.2023
Euro Euro Euro Euro Euro Euro
A. Anlagevermogen A. Vereinskapital 1.946.366,21 1.637.766,04
I. Immaterielle Vermdgensgegenstande B. Sonderposten fiir Investitionszuschiisse und nicht verbrauchte Auf-
wandszuschiisse 149.941,62 100.865,08
Software und ahnliche Rechte 3.416,00 8.186,00
C. Riickstellungen
Il. Sachanlagen
Sonstige Ruckstellungen 342.484,78 440.674,48
Betriebs- und Geschéaftsausstattung 725.475,57 673.383,77
D. Verbindlichkeiten
lll. Finanzanlagen
B 1. Verbindlichkeiten aus bedingt riickzahlbaren Spenden 21.357,37 78.777,24
1. Beteiligungen 55.998,00 55.998,00 - davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr (Vorjahr) Euro 21.357,37
2. Wertpapiere des Anlagevermogens 50.140,48 47.753.68 (Euro 78.777,24)
106.138,48 103.751,68 2. Verbindlichkeiten gegeniiber Kreditinstituten 70.232,79 109.709,13
. - davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr (Vorjahr) Euro 39.952,64
B. Umlaufvermégen (Euro 39.476,34)
. - davon mit einer Restlaufzeit von mehr als einem Jahr (Vorjahr)
I. Vorrate Euro 30.280,15 (Euro 70.232,79)
) 3. Erhaltene Anzahlungen 192.411,54 132.526,98
1. Roh- und Hilfsstoffe 824,05 500,00 - davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr (Vorjahr) Euro 192.411,54
2. Fertige Leistungen 51.017.32 34.048.38 (Euro 132.526,98)
51.841,37 34.548,38 4. Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen 79.905,19 69.348,98
. . . - davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr (Vorjahr) Euro 79.905,19
Il. Forderungen und sonstige Vermdgensgegensténde (Euro 69.348,98)
. . 5. Sonstige Verbindlichkeiten 79.614.27 81.420.80
1. Forderungen aus Lieferungen und Leistungen 970.343,95 985.392,61 443.521.16 471.783,13
2. Forderungen gegen Unternehmen, mit denen ein Beteiligungsverhaltnis - davon aus Steuern (Vorjahr) Euro 56.857,03 (Euro 50.027,74) '
besteht } } 1.360,56 22.877,24 - davon im Rahmen der sozialen Sicherheit (Vorjahr) Euro 0,00
3. Sonstige Vermdgensgegenstande 244.611,86 162.743.14 (Euro 970,08)
o . . . 1.216.316,37 1.171.012,99 - davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr (Vorjahr) Euro 79.514,27
- davon mit einer Restlaufzeit von mehr als einem Jahr (Vorjahr) (Euro 80.870,80)
Euro 15.320,00 (Euro 15.320,00) - davon mit einer Restlaufzeit von mehr als einem Jahr (Vorjahr)
. I Euro 100,00 (Euro 550,00)
Ill. Kassenbestand und Guthaben bei Kreditinstituten 759.988,88 676.523,08
E. Rechnungsabgrenzungsposten 0,00 30.000,00
C. Rechnungsabgrenzungsposten 19.137,10 13.682,83
2.882.313,77 2.681.088,73 2.882.313,77 2.681.088,73




Anlage 1

Angaben unter der Bilanz
des
Diakonie im Kirchenkreis Kleve e. V.,
Goch,

zum
31. Dezember 2024

Die Bankguthaben und die Verpflichtungen aus Treuhandvermdégen betragen zum 31.12.2024 € 107.909,94
(31.12.2023 € 103.410,50) .

Goch, den 09. April 2025
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GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG

fur die Zeit vom
01.01.2024 bis 31.12.2024
des
Diakonie im Kirchenkreis Kleve e. V.
Goch

Umsatzerlése

. Erhéhung/Verminderung des Bestands an fertigen Leistungen

. Sonstige betriebliche Ertrage

a) Betriebszuschiisse
b) Spenden
c) Ubrige betriebliche Ertrage

. Materialaufwand

. Personalaufwand

a) Lohne und Gehalter
b) Soziale Abgaben und Aufwendungen fiur Altersversorgung

- davon fir Altersversorgung (Vorjahr) Euro 298.818,12 (Euro 275.651,03)

. Abschreibungen auf immaterielle Vermégensgegenstande des

Anlagevermdgens und Sachanlagen

. Sonstige betriebliche Aufwendungen

a) Wirtschaftsbedarf

b) Verwaltungsaufwand

c) Abgaben und Versicherungen

d) Mieten und Pachten

e) Instandhaltung, Wartung und Leasing

f) Zufihrung zur Einzelwertberichtigung und Pauschalwertberich-
tigung und Forderungsverluste

g) Ubrige betriebliche Aufwendungen

. Ertrage aus Beteiligungen

Ertrage aus anderen Wertpapieren des Finanzanlagevermdgens
Sonstige Zinsen und ahnliche Ertrage

Zinsen und ahnliche Aufwendungen

Ergebnis vor Steuern

Sonstige Steuern

Jahresiiberschuss

Geschéftsjahr
Euro

7.046.755,30

16.968,94

2.083.323,48
12.925,48
306.979.78
2.403.228,74
215.902,41
5.495.283,03

1.410.437,27
6.905.720,30

216.423,32

552.725,99
409.383,19
47.590,33
490.666,68
113.192,06
48.372,85
162.378.05
1.824.309,15
0,00
598,78
7.584,81
1.099,86
311.681,53

3.081,36

308.600,17

Anlage 2

Vorjahr
Euro

6.723.808,46

50.921,12-

2.054.661,52
15.377,90
166.649.86
2.236.689,28
202.226,52
5.251.714,08

1.286.746.41
6.538.460,49

216.622,25

501.420,81
398.931,80
46.715,56
486.380,73
123.859,86
38.381,98
153.662.53
1.749.353,27
17.877,24
795,60
5.122,26
1.570,50
225.138,69

3.022,94

222.115,75



